
GAPA cz a.s.
Vážní 981, 500 03 Hradec Králové 3
IČO: 62063324,DIČ: CZ62063324, OR u KS HK B/2854
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. HK, č.ú. 1026003730/5500
Tel/fax: 00420 495 542 004, 495 545 139
E-mail: info@gapa-vahy.cz, WWW.GAPA-VAHY.CZ

TRITON

SERVISNÍ SMLOUVA č. S 06/09
o provádění kontrolních a servisních prohlídek, běžných oprav a zajišťování vání vah

Smluvní strany:
Objednatel: SmP-Odpady a.s.

Bíle Předměstí, Hůrka 1803, 530 02 Pardubice 
IČ: 27547230 DIČ: CZ27547230 
provozovna: TKO Pardubice - Dražkovice 
zastoupená: Ing. Leou Toníkovou - místopředsedkyně představenstva 
pracovník pověřený technickým jednáním:
Ing. Jiří Strouhal, výkonný ředitel, 
bankovní spojení:| 
registrace: OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 
Telefon:

a

Zhotovitel: GAPA cz a.s.
Vážní ul.čp. 981, 500 03 Hradec Králové
IČ: 62063324 DIČ: CZ62063324
zastoupená: p. Petmm_Gápou_^_přgdsgdaj3řgdstavenstva
bankovní spojení: č.ú.
registrace: OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2854
Telefon
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:__________________

telHlMIMlffljlM- vedoucí servisu Tel.

kterou na základě § 536 a násl. obchodního zákoníku uzavřely smluvní strany v tomto znění:

2.
Předmět smlouvy:

Předmětem této smlouvy je provádění kontrolních a servisních prohlídek, běžných oprav, 
dodávek náhradních dílů a zajišťování ověřování váhy GHEIA 60t/17m, v.č. 0170/04.

1

F 17

mailto:info@gapa-vahy.cz
http://WWW.GAPA-VAHY.CZ


3.
Zhotovitel se zavazuje:

a) K provádění kontrolních prohlídek v časovém rozmezí 2 x za rok (seřízení pro letní a zimní provoz). 
Evidenci těchto kontrolních prohlídek vede zhotovitel, který v předstihu cca 2 týdny upozorní 
odpovědného pracovníka.
Odpovědný pracovník po dohodě termínu a rozsahu prací, případně dodávky náhradních dílů zašle 
objednávku. Na základě této .objednávky zajistí zhotovitel provedení prací a dodávku náhradních 
dílů v dohodnutém termínu a čase.
Montážní list o provedené kontrolní prohlídce bude vyhotoven zhotovitelem ve třech 
vyhotoveních, z nichž lx zůstává u váhy, lx bude přiložen k faktuře a lx zůstává zhotoviteli.

Popis prací, které obsahuje kontrolní prohlídka váhy za paušální poplatek:
- kontrolní prohlídka
- kontrola seřízení dorazů
- kontrola uložení snímačů
- promazání
- kontrola šroubových spojů
- vyčištění váhy (v okolí snímačů a dorazů)
- kontrola propojovací krabičky a kabeláže
- vizuální kontrola betonáže a pojezdu vážících mostů
- popř. další nezbytné údržby

Jiné úkony budou účtovány jako vícepráce - viz. bod 5.

b) K zajištění servisu do 24 hod. po vyzvání objednatelem, tzn. na písemnou, faxovou nebo e-mailovou 
výzvu odpovědného pracovníka /pokud se jedná o nutnou opravu/.

c) K zajišťování kompletního ověřování váhy za účasti ČMI v časovém rozmezí lx/2 roky (dle platných 
metrologických předpisů). Termín ověření eviduje zhotovitel zdarma.
Nové ověření proběhne po dohodě s provozovatelem váhy. Náklady na ověření budou stanoveny 
paušálem nebo budou účtovány dle skutečných nákladů dle platného ceníku firmy GAPA cz a.s. 
a ČMI.

d) Zadavatel (majitel zařízení) se zavazuje po dohodě s vedoucím servisu nebo šéfmontérem 
zajistit v den ověření mrtvou zátěž cca 25t v dohodnutém podobě (např. 1-2 naložená 
sólo nákladní auta). Tento bod platí pouze pro váhy s max. váživostí nad 30.000 kg.

Ověření váhy obsahuje tylo položky:
poplatek ČMI
vystavení potvrzení o ověření stanoveného měřidla
asistenci při ověření
dopravu montážním vozidlem
dopravu závaží a práci hydraulickou rukou
zapůjčení závaží 10t-20t dle váživosti váhy

e) Pokud bude nutné zajistit v rámci servisní prohlídky programátorské práce, je nutné tuto skutečnost 
nahlásit předem.Pokud nedojde k dohodě, je nutné naplánovat samostatný výjezd dle platného ceníku.

Zhotovitel se zavazuje potvrdit objednávku faxem nebo e-mailem.

2



4.
Cena kontrolních prohlídek a kalibrací:

paušální poplatek - 4.800,- Kč bez DPH/1 prohlídka/l ks vah

Ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou platné do 31. 12. 2009

Cena pro roky následující bude upravena dle koeficientu inflace a jiných prokazatelných vlivů na cenu 
dopravy a výkonů.

Bude-li při kontrolní prohlídce zjištěna větší závada, zhotovitel navrhne způsob odstranění a doloží 
cenovou kalkulací. Po odsouhlasení odpovědným vedoucím opravu ihned provede.

5.
Cena za opravy a servisní služby:

Příprava na montáž 530,- Kč/ 1 hod.
Pracovní den - montáž 530,- Kč/1 hod.
Výroba, oprava - dílna 530,- Kč/1 hod.
Sobota - montáž, dílna 830,- Kč/ 1 hod.
Neděle, svátky - montáž, dílna
Cestovní čas - pracovní dny,sobota

830,- Kč/1 hod.

neděle a svátky 530,- Kč/1 hod
Projektová práce 800,- Kč/1 hod.
Programátor 800,- Kč/ 1 hod.
Vystavení kalibračního listu, potvrzení o ověření 430,- Kč/ 1 ks
Vystavení vyřazovacího protokolu 430,- Kč/1 ks
Použití montážního vozidla 17,- Kč/1 km
Použití vleku 2t JUMBO 5,- Kč/1 km
Použití etalonového závaží 20 kg 30,- Kč/ 20 kg/
Materiál (náhradní díly) dle skutečnosti

Ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou platné do 31.12.2009

6.
Platební podmínky

Na provedenou práci bude vystaven montážní list potvrzený odpovědným vedoucím.
Na základě potvrzeného montážního listu bude vystaven daňový doklad (faktura) se splatností 
do 14 dnů ode dne vystavení.

V případě prodlení s úhradou zaplatí odběratel za každý den prodlení 0,5 % z dlužné částky. Tento 
poplatek z prodlení je splatný do 7 dnů.
Taktéž zaniká nárok k zajištění servisu do 24 hod a servisní činnosti vyplívající z této smlouvy 
až do úplné likvidace všech závazků vůči společnosti GAPA cz a.s.

Odběratel není v prodlení, vrátí-li zhotoviteli fakturu pro formální či věcný nedostatek. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti, obvyklé v oběhovém styku (tj. označení, číslo, název a sídlo, 
IČO, DIČ, předmět díla, den odevzdání, lhůty splatnosti, označení peněžního ústavu, číslo účtu, 
fakturovanou částku).

3



7.
Záruka a záruční podmínky

Na provedené práce bude poskytnuta záruka dle obchodního zákoníku. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:

Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly a povrchy podléhající přirozenému opotřebení 
a stárnutí. Závady vzniklé živelnou pohromou, cizí vinou, nehodou, násilím, neodborným 
zásahem, nesprávnou obsluhou a používáním cizích náhradních dílů ze strany objednatele.

Záruka na námi dodané zařízení se nevztahuje v případech :
- bude-li provádět opravy jiná firma
- neodborné pokusy o opravy
- zásahy do konstrukce zařízení
- mechanické poškození
- manipulace s elektrickými, elektronickými a mechanickými díly váhy
- porušení přísného zákazu ^varovaní el. obloukem na konstrukci zařízení
- použití zařízení v nevhodném prostředí (mokrém, chemicky agresivní)
- přetížením váhy zátěží vyšší než 120% nominální váživosti váhy

Za nesprávné zacházení považujeme případ, kdy nebylo postupováno dle návodu k obsluze 
a obecných závazných předpisů pro provozování a připojení zařízení.

Váhu smí obsluhovat jen osoba proškolená a pověřená provozovatelem váhy !

Záruční oprava je poskytnuta pouze za dodržení podmínek stanovených v těchto záručních 
podmínkách popřípadě ve smlouvě.

Veškeré služby záruční a pozáruční servis uplatňujte pouze v naší firmě, pokud smlouva 
nestanoví jinak.

V době záruky má uživatel právo na bezplatné opravy na svém zařízení. Hradí pouze náklady 
na dopravu servisního technika na místo opravy nebo náklady na přepravu zařízení do servisu.

Pokud oprava nebo zásah do váhy vyžaduje destrukci plomby, je provozovatel váhy povinen 
ze zákona o metrologii ě. 505/1990 Sb. zajistit na vlastní náklady nové úřední ověření váhy.

8.
Závěrečná ustanovení:

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk zhotovitel a jeden objednatel. 

Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . Smlouvu lze ukončit dohodou obou stran nebo písemnou výpovědí 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Lhůta počíná běžet dnem doručení výpovědi.

4



Smluvní strany se podle zákona o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodcích nálezu č. 216/1994 Sb. v platném 
znění dohodly, že veškeré jejich spory z této smlouvy a nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány v 
rozhodčím řízení před jediným rozhodcem podle Jednacího řádu rozhodčího řízení vydaného Unií pro rozhodčí 
a mediační řízení ČR, a.s., IČ: 27T66147 (dále jen "Unie") a zveřejněného na internetové adrese www.urmr.cz, 
přičemž rozhodce bude ke dni doručení žaloby zapsán v Seznamu rozhodců vedeném Unií a strany tímto 
výslovně pověřují Unii, aby určila podle Jednacího řádu rozhodčího řízení rozhodce pro rozhodčí řízení, 
založené touto smlouvou o rozhodci.

Smluvní strany tímto pověřují takto určeného rozhodce k rozhodování uvedeného sporu podle zásad 
spravedlnosti. Smluvní strany výslovně prohlašují, že před podpisem rozhodčí smlouvy měly a mají možnost 
seznámit se s Jednacím řádem rozhodčího řízení, jakož i s Nařízením o nákladech rozhodčího řízení a také tak 
učinily a uvedené dokumenty tak považují za nedílnou součást této rozhodčí smlouvy.

Na znamení souhlasu se zením této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

V Hradci Králové dne ■12. f. loo°\ -E 05. 2009
V Pardubicích, dne....... ..........................

GAP A cz a.s.

Za objednatele :

Ing. Lea Tomková 
místopředsedkyně představenstva

SmP - Odpady a.s.

SmP - Odpady a.a. 
Bhé předměstí, Hůrka 1803 

630 02 Pardubice 
\Č 27547230

5

http://www.urmr.cz

